
UCHWAŁA NR LXIII.519.2023 
RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia 24 sierpnia 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz za 
usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników przydomowych oczyszczalni 

ścieków 

Na podstawie art. 6 ust.2 , 4 i 4a  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  
w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się górne stawki opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków  i transportu nieczystości ciekłych, 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Pszczew, w wysokości: 

1) 30 zł za 1m3 za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych,  

2) 300 zł za 1m3 za opróżnianie osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport 
tych nieczystości. 

§ 2. Określa się górną stawkę opłaty za usługę odbierania odpadów z terenu nieruchomości ponoszonych 
przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz gminy, w wysokości 350 zł za 1m3 zbieranych i odbieranych w sposób selektywny 
odpadów komunalnych. 

§ 3. Określa się górną stawkę opłaty za usługę odbierania odpadów z terenu nieruchomości ponoszonych 
przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz gminy , w wysokości 700 zł za 1m3, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się w Wójtowi Gminy Pszczew . 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Romuald Tankielun 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 913583BF-265E-44BB-BAC3-786767B42DCB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  w gminach 
właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, oraz właściciele 
nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
rzecz gminy realizują ciążące na nich obowiązki w zakresie pozbywania się zebranych na terenie 
nieruchomości odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych poprzez korzystanie z usług podmiotów 
uprawnionych do ich wykonywania. Górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za te 
usługi, w myśl art. 6 ust. 2 ustawy określa rada gminy, w drodze uchwały. 

 Określając wysokość górnej stawki opłat w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych oraz usług odbierania odpadów komunalnych od właścicieli, którzy nie są 
zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oparto się na analizie stawek 
stosowanych przez przedsiębiorców świadczących w/w usługi na terenie Gminy Pszczew. Stawka określona 
jest w kwocie brutto. 

Określenie górnej stawki ma służyć ochronie nabywcy usługi przed wygórowanymi cenami, których mógłby 
żądać przedsiębiorca za swoje usługi. W związku z powyższym, podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za 
zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 913583BF-265E-44BB-BAC3-786767B42DCB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII.519.2023 RADY GMINY PSZCZEW z dnia 24 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


